
平成３０年４月２７日 

ＰＴＡ会員の皆様へ  

  あま市立秋竹小学校ＰＴＡ会長  伊藤 由仁  

〃   安全研修委員長  矢野 幸子 

 

救急法講習会のご案内 

 

新緑の候、会員の皆様にはご健勝でお過ごしのことと拝察いたします。平素は、秋竹小

ＰＴＡ活動に対してご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。  

さて、例年実施いたしております「救急法講習会」を今年度は下記のように行います。

間もなく迎える水のシーズンに備えて、子どもたちや家族の命を水の事故から救うために、

救急法を身につけておくことは大切なことだと思います。是非この機会にご参加ください

ますようご案内申し上げます。  

ご参加いただけます方は、参加申込書を５月１１日（金）までに、学級担任までお出し

ください。 

記 

 

１ 日  時  ５月２８日（木） １５：３０～１６：３０ 

２ 場  所  秋竹小学校体育館  

３ 講  師  海部東部消防署 救命隊員 

４ 内  容  心肺蘇生法基本実技体験 

(1) 人工呼吸法 

(2) ＡＥＤを用いた心肺蘇生法 

５ 服  装  運動のできる服装  

 

連絡先 あま市立秋竹小学校 教頭 鷲見 雄二 

       電話 ０５２－４４２－８５５３  

 

・・・・・・・・・・   切  り  取  り   ・・・・・・・・・・  

 

救急法講習会参加申込書 

 

参加保護者氏名             児童名  ＊児童は参加しません。 

                     

（   年         ） 

＊ 上の学年の児童名を書いてください。  


